[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28» февраля  2011 г.                         г. Енисейск                                          № 177-р

О приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Енисейского городского Совета депутатов ото 10.10.2009 № 62-435 «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в городе Енисейске» (в ред. решения Енисейского городского Совета депутатов от 16.06.2010 №4-41), Решением Енисейского городского Совета депутатов от 15.12.2010 № 11-94 «Об утверждении плана приватизации (продажи) муниципального имущества города Енисейска на 2011 год», на основании постановления администрации города от 12.10.2009 № 601-п «Об утверждении положения «Об организации продажи муниципального имущества города Енисейска на аукционе в закрытой и открытой формах», ст. 44.1- 44.3 Устава города:

1. Приватизировать путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене следующее муниципальное имущество и установить начальную цену продажи муниципального имущества:

1.2. 1.1. Нежилое подвальное помещение № 5, общей площадью 161,3 кв.м., расположенное по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Ленина, 104, начальная цена продажи – 745 521 рубль (семьсот сорок пять тысяч пятьсот двадцать один рубль 00 копеек) с учетом НДС;

1.3. Нежилое здание, общей площадью 684,2 кв. м., расположенное на земельном участке, общей площадью 828,0 кв.м., находящееся по адресу: Красноярский край, г. Енисейск, ул. Диктатуры Пролетариата, 6, начальная цена продажи – 1 307 838 (один миллион триста семь тысяч восемьсот тридцать восемь рублей 00 копеек) с учетом НДС;

2.1. Начальная цену продажи муниципального имущества складывается из:

- рыночной стоимости муниципального имущества, согласно оценки с учетом НДС;

- расходов на оценку рыночной стоимости – 15000 рублей, (НДС не облагается).

3. Установить шаг аукциона в размере 4,9 % от начальной цены продажи муниципального имущества.

4. Постоянно действующей конкурсной комиссии по организации продажи муниципального имущества города Енисейска на аукционе в открытой и закрытой формах» осуществить продажу указанного муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.

5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Енисейск – Плюс».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                              А.В.Авдеев

Белоусов М.В.

Рукавишникова А.В.

2-24-35